CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁP(}IIS

REQUERIMENTO N" DB JANEIRO DE 2025.

Do Vereador Wederson LoPes

Requer encaminhamento de oficio, à

SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS, MEIO AMBIENTE B

SERVIÇOS URBANOS solicitando em

carâler de urgência, que seja realizado

tapa buraco Na Rua CoPa 17 QD.22
LT. 1 0 Residencial Copa cabanaAnápolis

Goiás.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art., 136,

inciso I do Regimento Interno, que seja encaminhado oficio à

SECRETARIA MLNICIPAL DE OBRAS, MEIO AMBIENTE
SERVIÇOS URBANOS, solicitando, que seja reahzado tapa buraco

na Rua Copa 17 QD .22 LT.10 Residencial copacabana Anápolis

Goiás.

JUSTIFICATIVA

O requerimento visa a manutenção das vias públicas, pois a

existência de buracos representa um sério risco pafa a segurança de

pedestres e motoristas. E a ausência de reparos pode resultar em

acidentes, danos materiais e o mais grave, lesões físicas.

Sendo assim, atender prontamente às demandas solicitadas,

demonstra o comprometimento do poder publico com a segurança e

bem estar da população fortalecendo a confiança nos órgãos

responsáveis

Palácio dê Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Baitro Jundiai, Anápolis-co
CEP: 75.í1 0-330

anapolis.go.leg.br

Vereador-União Brasil

Req.04l2O25

Terrnos em que pecle